

すごろくや会員規約 新旧対照表(2023年4月17日 改訂)

新 2023年4月17日 改訂	旧 2023年4月4日 制定	備考
<p>第3条 登録</p> <p>2. 当社は、当社の基準に従って、第1項に基づいて登録申請を行なった登録希望者(以下「登録申請者」といいます)の登録の可否を判断し、当社が登録を認める場合にはその旨を登録申請者が登録事項として提供したメールアドレス宛に通知します。登録申請者の登録ユーザーとしての登録は、当社が本項の通知を行ったことをもって完了したものとします。</p>	<p>第3条 登録</p> <p>2. 当社は、当社の基準に従って、第1項に基づいて登録申請を行なった登録希望者(以下「登録申請者」といいます)の登録の可否を判断し、当社が登録を認める場合にはその旨を登録申請者に通知します。登録申請者の登録ユーザーとしての登録は、当社が本項の通知を行ったことをもって完了したものとします。</p>	(追加)
<p>第4条 登録事項の変更</p> <p>2. <u>登録ユーザーは、商品を購入する場合、登録事項が事実と異なることを確認し、異なる場合はそれを是正した上で商品を購入するものとします。</u></p>		(新設)
<p>第5条 パスワード及び登録メールアドレスの管理</p> <p>2. パスワードまたは登録メールアドレスの管理不十分、使用上の過誤、第三者の使用等によって生じた損害に関する責任について、当社に故意・又は重大な過失がある場合を除き、<u>登録ユーザーは、前項に違反したことにより当社に生じた損害について、賠償責任を負うとします。</u></p>	<p>第5条 パスワード及び登録メールアドレスの管理</p> <p>2. パスワードまたは登録メールアドレスの管理不十分、使用上の過誤、第三者の使用等によって生じた損害に関する責任は、当社に故意・又は重大な過失がある場合を除き、登録ユーザーが負うものとします。</p>	(追加)
<p>第6条 禁止事項</p> <p>4. <u>同一人により複数の本サービス登録を申請する行為</u></p> <p>(略)</p> <p>13. <u>当社又は第三者の知的財産権その他の権利又は利益を侵害する行為</u></p>	<p>第6条 禁止事項</p>	(新設)

<p><b>第9条 登録抹消等</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>当社は、登録ユーザーが、以下の各号のいずれかの事由に該当する場合は、事前に通知または催告することなく、当該登録ユーザーについて本サービスの利用を一時的に停止し、または登録ユーザーとしての登録を抹消できます。 <ol style="list-style-type: none"> <li>本規約のいずれかの条項に違反した場合</li> <li>登録事項に虚偽の事実があることが判明した場合</li> <li>支払停止もしくは支払不能となり、または破産手続開始、民事再生手続開始、会社更生手続開始、特別清算開始若しくはこれらに類する手続の開始の申立てがあった場合</li> <li><u>1年間</u>以上、ログインが無いか登録メールへの通知ができない場合</li> <li>その他、当社が本サービスの利用または登録ユーザーとしての登録の継続を適当でないとして判断した場合</li> </ol> </li> <li>前項各号のいずれかの事由に該当し、<u>登録抹消となった場合</u>、登録ユーザーは、当社に対して負っている債務の一切について当然に期限の利益を失い、直ちに当社に対して全ての債務の支払を行わなければなりません。</li> </ol>	<p><b>第9条 登録抹消等</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>当社は、登録ユーザーが、以下の各号のいずれかの事由に該当する場合は、事前に通知または催告することなく、当該登録ユーザーについて本サービスの利用を一時的に停止し、または登録ユーザーとしての登録を抹消できます。 <ol style="list-style-type: none"> <li>本規約のいずれかの条項に違反した場合</li> <li>登録事項に虚偽の事実があることが判明した場合</li> <li>支払停止もしくは支払不能となり、または破産手続開始、民事再生手続開始、会社更生手続開始、特別清算開始若しくはこれらに類する手続の開始の申立てがあった場合</li> <li>1ヶ月以上、ログインが無いか登録メールへの通知ができない場合</li> <li>その他、当社が本サービスの利用または登録ユーザーとしての登録の継続を適当でないとして判断した場合</li> </ol> </li> <li>前項各号のいずれかの事由に該当した場合、登録ユーザーは、当社に対して負っている債務の一切について当然に期限の利益を失い、直ちに当社に対して全ての債務の支払を行わなければなりません。</li> </ol>	(変更)
<p><b>第11条 本サービスの内容の変更、終了</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li><u>サービス内容の変更、終了によって生じた損害について、当社は責任を負わないものとします。</u></li> </ol>	<p><b>第11条 本サービスの内容の変更、終了</b></p>	(追加)
<p><b>第18条 通信販売での商品購入</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li><u>登録ユーザーが本サービスを利用して通信販売で商品を購入する際は、別途定める「すぐろくや通信販売 利用規約」(以下「通信販売利用規約」といいます)が適用されるものとします。本規約と通信販売利用規約に矛盾・抵触が生じた場合には、本規約が優先して適用されるものとします。</u></li> </ol>	<p><b>第18条 お支払い代金・商品の発送</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>登録ユーザーは、当社が指定する方法に従って商品を購入するものとします。</li> <li>お支払い代金は、商品代、配送料、及び消費税等、商品購入時に発生する費用の合計額です。</li> <li>クレジットカード決済をご利用時に、ご注文内容に抽選商品を含むなどの理由でお支払い代金が確定していない場合、当社は、想定される最大金額について仮で与信確保します。</li> <li>お支払い代金確定後、当該金額と与信確保金額に差異がある場合、当社は、前項で与信確保した金額から、変動した価格を減額処理し、その金額で決済します。</li> <li>一度の注文で複数商品をご注文の場合は、お届け予定日をもっとも遅い商品にあわせて一括でお届けします。</li> </ol>	(変更)
<p><b>第19条 抽選購入</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li><u>「抽選購入」とは、弊社が「抽選購入の対象</u></li> </ol>		(新設)

品」(以下「抽選品」といいます)として指定する商品について、登録ユーザーが、弊社が指定する期間内に、弊社所定の方法で「抽選購入申し込み」を行なうことで、申し込み期間終了後の抽選により、抽選品の購入可否が確定するサービスです。

2. 登録ユーザーに限り、「抽選購入」を利用できるものとします。
3. 抽選購入の決済方法はクレジットカード決済に限ります。
4. 抽選購入の決済は、ご注文時点ではお支払い代金が確定していないため、当社は、想定される最大金額について仮で与信確保します。抽選結果に応じて、お支払い代金が確定し、当該金額と与信確保金額に差異がある場合、当社は、事前に与信確保した金額から、変動した価格を減額処理し、その金額で決済します。
5. 登録ユーザーは、抽選購入の利用に際し、以下の内容を予め承諾したものと見なします。
  - a. 抽選購入申し込み確定後の注文の取り止め、注文内容の追加変更、配送コースや配送先の変更はできません。
  - b. 抽選対象品と合わせて購入した通常品は、抽選が行なわれるまで確保され、発送されません
  - c. 期間中、対象品1種類につき1個までしか抽選購入を申し込みません。
  - d. 抽選の結果、注文品が無くなった注文分は注文が無かったことになり、決済も取り消されます。
  - e. 抽選の結果、送料は、通常の計算に基づき、値引き額も含めて再計算されます。このため、値引き額の減少に応じて、送料が申し込んだときよりも上がる可能性があります(基本送料を超えることはありません)。
  - f. 抽選対象品はラッピングを承れません。
  - g. 当社の判断により、複数会員アカウントなどによって不正な申し込みと見なされる場合、抽選での優位性を下げたり、抽選対象外とする場合があります。
  - h. 抽選の結果に応じた注文の取り止め、注文内容の追加変更、配送コースや配送先の変更はできません。
  - i. 抽選購入の申し込みを含んでいたご注文は、発送が通常より遅れることがあります。
  - j. 抽選時、決済認証に何らかの問題が発生している注文はキャンセルします。

※なお、本規約改定に伴い、一部規約の条番号を変更しています。